
 

 
 

Tisková zpráva č. 02/2024 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 22. 2. 2024 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Cagaň, Gronesová, Kožená, Srb J., 

Tesárek, Štěrba, Vaverka (online) 

 

Omluveni: pp.  Novotná, Ryška, Srb V. 

 

KRK:   p. Bažilová 

 

Pozváni:    pp.  - 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV pověřil sekci DZP, aby se v roce 2024 zabývala problematikou zadávání výsledků závodů 

zimního plavání do IS ČSPS, aby se výsledky mohli vykazovat NSA a započítávat do metodiky 

rozdělování finančních prostředků ČSPS konečným příjemcům. – trvá 

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štafety a její evidenci. – trvá 

• VV řešil omezení registrace členů mladších 25 let do sekce MASTERS. – trvá 

• VV pověřil všechny sekce provedením revize dokumentů, které budou na webových stránkách 

a na IS. Na stránkách bude vyvěšený návod, jak nahrávat výsledky do IS. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• p. Tesárek pověřil předsedkyně sekcí SY a SK, aby začaly pracovat na systému a žádosti o 

akreditace trenéra 2. třídy skoků do vody a synchronizovaného plavání. – trvá 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV jmenoval pracovní skupinu pro vypracování manuálu k výstavbě bazénů v roce 2024. – trvá 

 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV schválil předložený projekt sekce DZP s drobnými úpravami a pověřil předsedu sekce 

zabezpečením jeho zveřejnění.  

• VV schválil zařazení závodnic Keszi a Smějové do reprezentačního družstva juniorské 

reprezentace synchronizovaného plavání. Závodnice nahrazují sportovkyně, které 

z nejrůznějších důvodů odmítly své působení v rámci reprezentačního družstva. 

 

 

 

 



 

 
 

04/10 – Masters 

• VV pověřil sekci Masters k vypracování soutěžního řádu, který se bude schvalovat na VH 

Masters v roce 2024. – trvá 

 

08/10 – SpS SY 

• VV, na základě informací sekce SY, pověřil sekci SY, aby do 31.3.2024 předložila 

vypracovaný žebříček klubů dle stávající směrnice k revizi SpS SY. – trvá 

13/10 – Ekonomika 

• VV schválil podporu financování účasti sportovců na letní paralympijský hry pro plavce 

Kratochvíla, Petráčka, Kešnara, Strašíka, Koupilové, Duškové a Borské. 

• VV uvolnil finance na přípravu na OH pro plavce Knedlu, Seemanovou a Knedlu. 

• VV schválilo proplácení odměn za výkony na MS až po obdržení financí z NSA. 

 

17/10 – MS Doha 

• Sekce plavání, dálkového plavání a synchronizovaného plavání ohodnotily reprezentaci na MS 

Doha jako velmi vydařenou. 

• Předseda svazu okomentoval výsledky jako pozitivní a poděkoval všem reprezentantům za 

jejich reprezentaci. Zejména vyzdvihl umístění všech finalistů bazénového plavání, tedy 

Barboru Seemanovou, Miroslava Knedlu a Kristýnu Horskou. Dále vyzdvihl umístění a výkony 

dálkoplavců Martina Straky a Matěje Kozubka. Cíle ovšem nebyly naplněny zcela tím, že Český 

svaz plaveckých sportů nezískal žádné další místo zabezpečující účast na LOH v bazénovém 

plavání. Předseda svazu se znovu pozastavil nad neúčastí štafety 4 x 100 PZ Mix. 

 

08/12 – Stanovení plavecké sezony 

• VV pověřil sekci plavání stanovením návrhu nominačního klíče do všech reprezentací na 

kalendářní rok. 

 

06/01/24 – Webináře 

• Sekce plavání informovala VV o nižší kvalitě webinářů v posledním období. – trvá 

 

02/02/24 – Skoky do vody 

• VV schválil 10 navrhovaných členů k zařazení do SCM a koordinátorku nově vzniklého SCM 

SK, Zoru Jordánovou. 

03/02/24 – Limity RD, U22. RDJ, SCM1, SCM2 

• VV schválil předložené limity sekcí plavání a to kategorií RD, U22, RDJ, SCM1, SCM2. 

04/02/24 – Názvosloví – Czechia 

• Předseda ČSPS informoval členy VV o používání označení Czechia na vrcholných akcích. 

05/02/24 – Bazény 

• Předseda ČSPS předal informace VV o dalších projektech rozvoje plavecké infrastruktury 

v ČR. 

 



 

 
 

06/02/24 – Marketingová strategie 

• Byla představena a schválena marketingová strategie pro rok 2024. 

07/02/24 – Realizační tým DP na OH 

• VV podpořil rozhodnutí sekce DZP a schválil nominaci realizačního týmu DZP na OH 

v podobě paní Petry Venturové. 

08/02/24 – Výběrové řízení na pozici reprezentační trenér 

• ČSPS do konce měsíce února vypíše výběrové řízení na pozice reprezentačních trenérů na 

nový olympijský cyklus dle schválených parametrů. 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 25. 3. 2024 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   23. 2. 2024 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    28. 2. 2024 


